
NAJEMNÍ SMLOUVA

»
vodafone

č. TAFIR

Evidenční číslo pronajímatele: N49/TA/2016
uzavřená dle zák. č. 89/:2012 sb., občanského zákoníku

mezi:

Česká Republika  Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje
se sídlem: Pražská tř. 52b, 370 04 České Budějovice
IČ: 70882835
DIČ: není plátcem DPH
bankovní spojení: pro úhradu nájemného: č.ú.: 19125135881/0710

pro úhradu nákladů za služby spojené sužíváním předmětu nájmu: č.ú.:
125135881/0710

zastoupený: plk. Ing. Lubomírem Burešem, ředitelem HZS Jihočeského kraje
(dále jen ?pronajímatel")

a

Vodafone Czech Republic a.s.
náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5se sídlem:

IČ: 25788001
DIČ: CZ25788001

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 6064
bankovní spojení: Citibank, a.s., č. ÚČtu: 2029851107/2600
zastoupená: Mgr. Martinem Koutným, na základě pověření
(dále jen ?nájemce")

vzhledem k tomu, že

(A) pronajímatel má právo hospodařit s nemovitou věď ve vlastnictví České republiky v této smlouvě
níze specifikovanou a je oprávněn s takovou nemovítou věď nakládat;

(B) nájemce je podnikatel, jehož předmět podnikání je zajišťování sítě elektronických komunikaď a
poskytování služeb elektronických komunikací; a

(C) smluvní strany jsou stranami smlouvy označené jako Smlouva o nájmu části nemovitosti (ev. č.
pronajímatele 23/TA/Ol, ev. č. nájemce 10368A) ze dne 5. IÓ.. 2001, ve znění dodatkč) č. 1 až č. 4,
na záÍkladě které pí'onajímatel. pronajal nájemcÍ PŘEDM.EET NA?MU a na základě které nájemce nana základě které pronajímatel, pronajal nájemci PŘEDM,Ů NA?MU a na základě které nájemce na
PREDMĚT NAJMU umístil.ZAR?ZENÍ (dále jen ,,PŮVODNI SMLOUVA?); smluvní strany prohlašují, že
v návaznosti na PŮVODNÍ SMLOUVUaa na ni navazujÍcÍ skuteČnosti aa9kony, má již naájemce na níže
uvedené NEMOVITOSTI (budově) umístěno své telekomunikační zařízení a jeho příslušenství, s čírnž
pronajímatel souhlasí a souhlasil;

(D) nájemce má zájem mít na PŘEDMŮU NAJMU své ZAŘÍZENÍ dále urrístěno a .provozpvat ana)emce ma zajem mít na PRí=DMETU N/UMU své ZARIZENI dále umisténo a provozovat a
pronajímatel má zájem za podmÍnek níže uvedených umožnit nájemci užívání PŘEDM? NA?MU a
NEMOVITOSTI za tímto Účelem, a proto kdatu účinnosti .této smlouvy smluvní strany touto
smlouvou nahrazují dosavadrí smíuvnÍvztah založený PŮVODNÍ SMLOUVOU5

dohodly se smluvní strany takto:



1
1

»
vodaFone

ČLANEK 1 PROHLAŠENÍ r»'FtONŘliMAlELE

1.1 Pronajímatel má právo hospodarit s nemovitou věcí ve vlastnictví České. republiky, a to s bu.dovou
č.p. 276, která je součástí pozemku parc. č. 909, obec Tábor, kat. úz. Měšice u Tábora, zapsáno na
LÝ č, 5360 vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor (uvedená
budova dále jen ,,NEMOVITOST').

Pronajímatel prohlašuje, že:
je oprávněn níže specifikovaný PŘEDMŮ NA?MU nájemci na základě této smlouvy pronajmout
a tuto smlouvu v celém jejÍm rozsahu platně uzavřít, včetně udělenÍ souhlasu ke stavebním
úpravám na NEMOVITOSTI v rozsahu uvedeném v Příloze 1;
níze specifikovaný PŘEDMĚT NAJMU je v době podpisu této smlouvy způsobilý ke sje5jnanémuiůsobilý ke sjednai

PREDMET NAJMIúčelu nájmu, přičernž dle nejlepšího vědomí pronajímatele bude IU ke

sjednanému účelu nájmu způsobilý i v době účinnosti této smlouvy;
kPŘEDMĚTU NA?MU neuplatňuje žádná ,osoba práva, která by byla neslučitelná správyilatňuje

a PŘEDInájemce dle této smlouvy' a PŘEDMĚT NA?MU pronajímatel dočasně nepotřebuje ve smyslu
zákona č. 219/2000 Sb.

1.2

(a)

(b)

(C)

1
1

1

1

1

čLANEK 2  pŘeospí NAJMU
2.1 Pronajímatel za podmínek vtéto smlouvě uvedených nájemci za úplatu pronajímá: část střechy

NEMOVrTOSTí pm umístění technologického kontejneru s příslušenstvím na roznášecím rámu a
kabelové.trasy a dále část NEMOVrTOSTÍ (věže) pro umístění anténrích nosičŮ telekomunikačního
ZAŘÍZENÍ vč.'kabelové trasy a zábradlí narozn:imecí konstrukci, to vše specifiková,no a zakresleno
vPříloze 1 (vtéto smlouvě i jen jako ,,PREDMET NAJMU?), aby nájemce PREDMET NAJMUjako ,,PŘEDMÉT NAJMU?),

a nájemce PREDMET NA?MIU za podmínek této smlouvy doy souladu s touto smlouvou užíval,
uŽÍvánÍ přijÍmá.

PŘEDMĚT NAJMU je nájemce oprávněn užívat v rozsahu stanovenéíp touto smlouvou ode dne
ÚČinnosti této smlouvy.

Převzetí PŘEDM? NA?MU nájemcem od pronajímatele bylo provedeno na základ;é PŮVODNÍ
n nový předávací protokol. K okamžiku nabytí Účinnosti tétoSMLOUVY a tudÍz nebude podepisovái

smlouw náiemce iiž PŘEDMĚT NAJMUsmlouvy nájemce již PŘEDMĚT NAJMU oprávněně užívá, COž tímto strany výslovně potvrzují.

2.2

2.3

čLANEK 3  i'ča sA»Hu
PŘEDMĚT NAJMU bude nájemcem užíván pro výstavbu, provoz, údržbu a úpravy dočasného zařízení
pro přenos signálů sítě elektronických korn,unikac,í, zejména veřejné mobilní sítě elektronickýchkací,

' NA?Ií<omunikací, přÍčernž v rámci užívání'PŘEDMĚTU NAjMUbude na a v NEMOVITOSTI dále umístÁno
příslušenství takového zařízení, tj. např. generátorová zásuvka a přípojka n@kého, napětÍ a dvě
nezávislé trasy optických kabelů (v tétosmlouvě společně j jena jako ,,ZAŘÍZENÍ") aza účelem
poskytování služeb elektronických komunikací, a to v rá,mci p;edmětu podnikání nájemce uvedeného
vbodě (B) úvodních ustanovení této smlouvy. ZAŘÍZENÍ a veškeré konstrukce vybudované
nájemcem na NEMOVrTOSTÍ, se nestávají součástí NEMOVITOSTI a zůstávají ve vlastnictví nájemce.
Pronajímatel v souladu s ustanovením § 508 občanského zákoníku souhlasí se zápisem poznámky dle
předchozí věty do evidence katastru nemovitostí.

amatel tímto prohlašuje, ze stavební úpravy ;,opos,ud nájemcem provedené na PŘEDMĚTUPr,onajÍí
NAJMUNÁJMíJ a NEMOVnOST?, stejně jako napojení ZAŘÍZ:ENÍ na rozvody, í:iyly provedeny v souladu
sPŮVODNÍ SMLOUVOU, považujÍ se za oprávněně provedené i pro Účely této smlouvy a
pronajímatel s nimi i pro Účely této smlouvy vyslovuje svůj souhlas. Přehled takových stavebních
úprav a napojení je uveden v Příloze 1 , která je nedílnou součástí této smlouvy. ;akéko3iv stavební
zásahy do aNEMOV?TOSTJ nad rámec úprav provedených nájemcem na základě 'PŮVODNÍ SMLOUW
ďle Přílohy 1 (zejm. kotverí nových konstrukcí do stěn či střechy NEMOVrTOSTJ) podléhají

3.1

3.2

DŮVERNÉ 2



3.3

*
vodaFone

chozímu souhlasu pronajímatele. Nájemce je oprávněn během doby nájmu upravovat rozsahpřed,«ú
ZARÍZI:ENÍ pouze v rámci stávajících anténrích nosičŮ'a technologického kontejneru, nad tento rámec
jen s předchozím souhlasem pronajÍmatele.
Nájemce tímto v návaznosti na výše uvedené prohlašuje, Že umístěrí ZAŘÍZENÍ, jehož umístění na
NEMOVITOSTI je mj. účelem nájmu, je v souladu s platnými právními předpisy, včetně platných
technických norem a hygienických předpisčl.

íl

iÍ
Ill
}

IIIlIlll

Ill

Ill

ČLANEK 4 4 NAJEMNÉ

?

Smluvní strany se dohodly, ze nájemné dle této smlouvy bude činit 60 0001 Kč (slovy šedesáttisíc
korun českých) za 1 rok nájmu. Pokud je pronajímatel plátcem DPH, bude k takto dohodnutému
nájemnému účtována daň z přidané hodnoty podle platných právních předpisů.

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

Splatnost náierriného
Nájemce je povinen platit nájemné dle této smlouvy oóe dne účinnosti této smlouvy,
Úhrada nájemného podle odst. 4.1) se prováóí jedenkrát za čtvrtletí, a to vždy nejpozději do 15. dne
kaŽdého prvnÍho měsíce čtvrtletí roku ( 15. leden, 15, duben, 1.5. červenec, 15. řÍjen) předem naku ( 15. leden, 15. duben, 1:5. červenec, 15. říjen) předem na

České národní banky vCeských Budějovicích č.ú. 19účet pronajímatele vedený u12513588Í/0710 ve výši lá roČnÍho nájemného, tj. 15 000, Kč. Nájemné se považuje za
uhrazené dnem připsání částky na účet pronajímatele.
Vrácení přeplatku náiemného
Vpřípadě ukončení této smlouvy je pronajÍmatel povinen vrátit nájemci nájemné, resp. jeho
pomÁrnou (předplacenou) část do3Ó kaÍendářních'dnÓ od data ukončení této smlouvy. .
Inflační doložka

Pronajímatel je oprávněn jednou ročně, počínaje rokem 2018, upravit k 1. Iednu výši nájemného dlei výši ná
Českým statistickýmpřírč)stku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (ISC) vyhlášeného

Ůřadem za předchozí kalendářnÍ rok, a to pÍsemným oynámenÍm doruČeným nájemci. Toto
oznámenÍ je pronajímatel povinen doručit nájemci do poloviny měsíce února příslušného roku.
Prodlení s placenÍm náiemného
V případě prodlení nájemce s placením nájemného dle této smlouvy, zaplatí nájemce pronajímateli
úrok z prodlení ve výši 0,05% za kazdý den prodlení. Prodlerí s placením nájemného je pronajímatel
povinen pÍsemně oznámit nájemci do 30 kalendářních dnů ode dne splatnosti platby nájemného.

l}

líl

čLANEK s  úHRADA hÁ»cuoů NA ttacraxocou ENERGíI A ZA SLUžBY
Nájemné dle článku 4 této smlouvy nezahrnuje úhradu nákladů na elektrickou energii spotřebovanou
nájemcem pro provoz ZAŘÍZENÍ.
Dodávka elektrické energie pro provoz ZAŘÍZENÍ je řešena samostatným ujednárím mezi nájemcem a
dodavatelem energie.

Žádné jiné služby nejsou v souvíslosti s užíváním PŘEDMĚTU NA?MU poskytovány.

čLANEK q  PRAVA A povnmosn sAyes«;:g
Nájemce je oprávněn užívat PŘEDMí:T NA?MU řádně a v souladu s touto smlouvou a dbát o jeho
dobrý stav a zabránit jeho poškozování. Pokud přesto dojde zaviněním nájemce ke škodám na
majetku pronajímatele, je povinen tyto škody nahradit, a to především uvedením do původního

6.1

DŮVERNÉ 3



stavu, nedohodnouli se smluvní strany jinak. Nájemce nese
NEMOVITOSTI jím způsobené.
Nájemce je touto smlouvou oprávněn upravovat PŘEDMĚT NAIMU na vlastnÍ náklad a provádět

iní,úpravy PŘEDMĚTU NA]MaU a rozvodů stávajících inženýrských sÍtí či vybudovat sítě
PREDMET NAJMU mohl být řádně užíván k účelu stanovenému ve smlouvě a nájemce

takové stavebi
nové tak, aby
měl trva'le zajištěn přístup k ZAŘÍZENÍ. Veškeré úpravy NEMOVITOSTI, včetně stavebních, nad
rámec zobrazený v Příloze 1, je nájemce povinen předem s pronajímatelem projednat a nesmí je
realizovat bez písemného schválení pronajímatelem. Nesplnění této povinnosti bude považováno za
porušení této smlouvy.

Takto nájemcem uhrazené prove,dené Úpravy PŘEDMĚTU NA?MU (a to vČetně úprav provedených!né prOV(
PŮVODNnájemcem na základ,ě PŮVODNÍ SMLO'UVY,' neboť pokračuje závazek pronajímatele poskytovat

nájemci PŘEDMET NA?MU k užívání), či jinÁ další úpravy provedené se souhlasem pronajímatele,
které budou mít charakter technického zhodnocení ve smyslu § 33 zákona č. 586/1992 sb., o darích
z příjmů, ve zněrí pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDP?) (případně ve smyslu nového obdobného
ustanovení platných právních předpisů), bude po dobu trvárí nájemní smlouvy odepisovat nájemce.
V souladu s § 28 pdst. 3 ZDP (případně v souladu s novým obdobným ustanovením platných
právních předpisŮ) pronajímatel nezvýší vstuprí cenu NEMOVITOSTI o hodnotu těchto úprav.
Pronajímatel je povinen NEMOVITOST zatřídit do Klasifikace stavebních děl CZ  CC v Příloze č. 3
této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy.

6.4 Všechna potřebná správní rozhodnutí a opatření orgánŮ státní správy a samosprávy si nájemce
zajistÍ samostatně na vlastrí náklady nájemce.
V PŘEDMETU NA?MU zajišťuje nájemce péči v oblasti BOZP (bezpečnost a ochrana zdraví při práci) a
požární ochí,a,ny ve smyslu platných předpisů a je odpovědný za škody, které vzniknou jeho provozní
činností. ZARIZENI je majetkem nájemce a nájemce na vlastrÍ náklady zajišťuje jeho revize, Údížbu,
opravy a pojiŠtěnÍ.

Nájemce má právo na neomezený a pŤímý přístup do PŘEDMĚTU NA?MU bez Časového omezení, tj.
24 hodín denně, 7 dnů v týdnu, přítom musí dodržovat provoznÍ řád a dopravně provozní řád HZS
Jčk. Dále musí být respektovány a dodrzovány požadávky vyplývající z ,,Dokumentace bezpečnostníipektovái

Ičk ÚO 1ochrany areálu HZS Jčk ÚO Tábor stanice Tábor?. Ostraha pronajímatele může zakázat vstup do
areálu osobám zjevně v podnapilém stavu nebo pod vlívem omamných či psychotropních látek, se
zbraní, zvířetem nebo jiným nebezpečným předmětem, který je způsobilý ohrozit bezpečnost osob
v areálu nebo způsobit škodu na majetku.
Vstup do areálu může být omezený v případě vyhlášení mimořádné události, která zapříčiní opuštění
požární stanice všemi příslušníky proňajímatele, kdy nebude možné dodržet požadavky vyplývající z
,,Dokumentace bezpečnostní ochrany areálu HZS Jčk ÚO Tábor stanice Tábor?. Dále rnůze být
dočasně zakázán vstup do aí?eálu vpřípadě ?plnění úkolů pronajímatele za stavu nebezpečí,
nouzového? stavu, za stavu ohrožení státu a za válečného stavu ve smyslu zákona č. 240/2000 Sb. o
krízovém řízení, ve znění pozdějšÍch předpisŮ.
Vstup do areálu bude umožněn osobám uvedeným na seznamu osob oprávněných ke vstupu
předaný nájemcem pronajímateli do 30 dnů od podpisu smlouvy a vstup osob neuvedených na
tomto seznamu musí být předem oznámen pronajímateli na email: s a

cz. Případná aktualizace osob na tomto seznamu bude neprodleně
oznamována na výše uvedené emailové adresy. Případný vstup jiných osob bude umožněn pouze na
základě žádosti nájemce zaslané min. 3 dny před započetím vstupu na výše uvedené émailové
adresy.

Vstup pro nájemce bude umožněn na základě nahlášení vstupu na vrátnicí areálu pronajímatele 
dozorčího požární stanice Tábor, zajišťujícího službu na vrátnici 24 hodin denně, kde bude
zaevidován vstupujÍcí pracovník a předány klíče se zajištěním doprovodu do pronajatých prostorů.
Vstup do jiných prostorů pronajímateíe, než je předmětem této smlouvy, bez
přítomnosti pověřeného příslušníka pronajímatele, je přísně zakázán.

6.3

6.5

6.6

6.2

Jí)
vodďone

odpovědnost za škody na

1

DŮVERNÉ 4



#
vodaFone

6.7 Nájemce s,vojí činností nebude omezovat činnost, opravy a údížbu pronajímatele mimo prostor, který
je Í)ŘEDMĚTEM NA?MU.

ČLANEK 7  PRAVA A POVINNOSTI PRONA)ÍMATELE

7.1 Pronajímatel předává nájemci ke dni účinnosti této smlouvy PŘEDMĚT NAJMU ve stavu zpŮsobilémí způsobi
ci PŘEDIke, smluvenému účelu užívání a zavazuje se, že umožní po celou dobu nájmu nájemi MĚT

NA?MU nerušeně užÍvat.

V případě plánovaných stavebních úprav NEMOVITOSTI nad rámec dle Přílohy 1, bude pronajímatel
předem obeznámen s plánovanými stavebními úpravami na NEMOVrTOSTÍ. V přÍpadě, že stavební
úpravy na nemovitosti pronajímatel písemně schválí, zavazuje se, ,ze poskytne 'a zabezpečí nájemci
do 15 dnů od vÝzvy,veškerou wžádanou součinnost pro získánÍ přÍslušnÝch povolenÍ pro vÝstavbu
výše uvedeného ZARIZENI či jeho provoz, údržbu a úpravy (včetně případného prodloužení doby, na
kterou byla ?dočasná stavba povolena příslušným stavebním úřadem). Pronajímatel je zejména
povinen se písemně vyjádřit k plánovaným stavebním úpravám ve Ihůtě i5 dnů od výzvy nájemce.

Pronajímatel se zavazuje, ze na NEMOVITOSTI neurrístí ani neumožní žádnému ?třetímu subjektu
instalaci či provoz takového zařízení, které by mohlo nepříznivě ovlivnit provoz ZAŘÍZENÍ nájemce, a
to bez předchozího pÍsemného souhlasu nájemce. Pronajímatel se zavaz,uje, 7e umožní nájemci mítzava,z,uje

ZARÍZEIzachováno stávající napojení výše uvedeného telekomunikačního NÍ na zdroje energie a
přístup k tomuto zdroji.

Nájemce má právo mít umístěnu přípojku nízkého napětí na/v NEMOVITOSTI, jak je zobrpzenaNíjemce má právo mít umístěnu přípojku nízkého napětí na/v NEMOVITOSTI, jak %e zobrpzena
v Příloze 1. Pokud bude nutné nově vybudovat přÍpojku nízkého napětí k PŘEDMEnJ NAJMU,
poskytne pronajímatel nájemci veškerou vyžádanou součinnost pro získÁnÍ příslušných povolení, za
předpokladu, ze pronajímatel nové vedení přípojky předem písemně schválí.' Za tím'účeíem předloží
nájemce pronajímateli dokumentaci s návrhem průběhu vedení.

7.5 Pronajímatel se zavazuje, ,že po dobu trvání nájemního vztatiu založeného ?touto smlouvou umožní
nájemci nebo jím pověřenému subjektu průcho«:I a průjezd k PŘEDMETU NAJMU, a to za podrrínek
blíže sjednaných v čl. 6 odst. 6.6. Toto plněrí poskytuje pronajímatel bez nároku na dalmí finanční
protiplněnÍ nájemce, kdyza umožněnÍ přÍstupu představuje součinnost pronajÍmatele nezbytnou, nájemce, když

'REDMETU NAJMUk uŽívánÍ PŘEDMĚTU nájemcem.

7.4

7.3

7.2

7.6

7.7

7.8

PronajÍmatel je oprávněn provádět kontrolu PŘEDMŮU NA?MU za účasti odpovědného zástupce
nájemce, což mu nájemce na požádání umožrí. Pronajímatel uvědomí nájemce o zarpýšlené kontrole
alespoň 5 pracovních dnů před jejím konáním písemnou formou.

Pronajímatel je povinen upozornit nájemce na všechna zjištěná nebezpečí a závady, která mohou
vést ke vzniku škod nájemci.

Pronajímatel se zavazuje respektovat instrukce.nájemce ohledně pohybu osob v PŘEDMĚTU NA?MUnájemce ohledně pohybu osob v PŘEDMĚTU NA?MU
ŮU NA?MU či NEMOVITOSTI informačrí tabulí oiemci označení prostor PŘEDMiit nájí

ZAŘÍZI
a umoŽni

umístěrí ZAŘÍZENÍ a nájemníma právu nájemce tak, aby takové označení bylo bez dalšího dostupné.
V případě poškození nebo zcizení či jiného odstranění informačrí tabule '+e pronajímatel zavazuje
nájemce o této skutečnosti bez zbyteéného oclkladu informovat.

ČLANEK 8  DOBA NAJMU, PuTNOST A ÚČINNOST

8.1 Pronajímatel přenechává nájemci PŘEDMĚT NA?MU do užívání na dobu určitou, a to na dobu
8 (osmi) let, počínaje dnem plné účinnosti smlouvy. Při splnění podmínek § 27 odst. 1 zákona
č. 2'l9/2000 Sb. Ize následně uzavřÍt novou smlouvu na dalších 8 let.'

8.2 Nájemrí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne
1.1.2017.

DŮVERNÉ 5

ii



1

#
vodaFone

čLANEK g  uxončtm SMLOUVY

Nájemní smlouva skončÍ uplynutím doby, na kterou je sjednána, přičernž smluvní strany vylučujÍ
pokračování smluvrího vztahu po jejím skončení. Smluvrí strany rovněž vylučují postup dle
ustanoverí § 2230 zákona č. 89/2012 Sb.

Tuto smlouvu je možné ukončit před uplynutím doby, na kterou je uzavřena pouze dohodou
smluvních stran nebo výpovědí v případech, které jsou uvedeny ríže v tomto odstavci 9.2. Výpovědní
Ihůta bude činit 3 měsíce ode dne doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně z těchto dClvodů.

(a) Pronajímatelem mŮže být smlouva ukončena pokud:

(i) nájemce užívá i přes písemnou výzvu k nápravě PŘEDMĚT NA?MU v rozporu s ustanovením
této smlouvy a pronajímateli tak vzniká škoda, nebo

(ii) nájemce je bezdůvodně více než o jedno čtvrtletí v prodlení s placením nájemného a
pronajímatel jej písemně vyzval k zaplacení dlužného nájemného se stanovením dodatečné
30 denní Ihůty k platbě, přičernž nájemce nájemné neuhradil ani v takové dodatečné Ihůtě,
nebo

g.i

9.2

í
1

nájemce i přes
PŘEDMĚTU NA?MI

písemnou výzvu pronajímatele provádÍ nepovolené stavebrÍ Úpravy(iii) ni
U.

(b) Nájemcem může být smlouva ukončena pokud:

(i) nájemce ztratÍ způsobilost k provozovánÍ činnosti dle čl. 3, odst. 3.1 této smlouvy, nebo

(ii) PŘEDMĚT NAJMU sé stane bez jeho zavinění nezpŮsobilý k užití dle účelu této smlouvy,
nebo

(iii) pronajímatel neplní povinnosti stanovené touto smlouvou, nebo

(iv) PREDMET NAJMU nebude podle uvážení nájemce dále dostatečný pro jeho činnost nebo
budeli rozhodnuto o ukončerí podnikatelských aktivit nájemce, nebo

(v) bude jím rozhodnuto o změnách v síti elektronických komunikací nájemce, nebo

(vi) dojdeli k poškození nebo zničení instalovaného ZAŘÍZENÍ v takovém rozsahu, ze jej
nebude možné provozovat, nebo

(vii) stavební. úpravy provedené nájemcem na NEMOVrTOSTÍ majÍ charakter dočasné stavby a
již uplynula doba, na kterou byla dočasná stavba povolena příslušným stavebním úřadem.

V případě, ,ťe nájemce neplní řádně a včas své povinnosti vyplývajíď z této Smlouvy, nebo pokud
přestane být splněna podmínka dočasné nepotřebnosti předmětu užívání k plnění funkcí státu nebo
jiných úkolů v rámci své působnosti na straně pronajímatele, má pronajímatel právo od Smlouvy
odstoupit. Při odstoupení od Smlouvy skončí smluvní vztah okamžitě doručením oznámení
o odstouperí nájemci.

Po ukončení platnosti a účinnosti .?této .smlouvy je nájemce povinen odstranit všechny úpravy:i tétO SmlOuvy je najemce p(
PŘEDMĚT NA?MU vpŮvodnÍmuvedené včl. 6.3 a odevzdat PŘEDMĚT NA?MU vpŮvodnÍm stavu odpovídajícím běžnému

opotřebení, nedohodnouli se smluvní strany při ukonČerÍ smlouvy jinak, a to do 30 dríŮ od ukončení
píatnosti a'účinnosti této smlouvy. O vrácenÍPŘEDMĚTU NAJMU apronajímateli sepíše pronajímatel s
nájemcem předávacÍ protokol.

ČLANEK 10 ZMENA SMLUVNÍCH STRAN

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy v plném rozsahu přecházejÍ na přÍpadné právrí nástupce obou
původních smluvních stran. Pronajímatel tímto uděluje nájemci souhlas s případným postoupením práv a
převzetím povinností z této smlouvy jiné osobě. 0 takovém přechodu, postoupení a převzetí jsou smluvní
strany povinny neprodleně pÍsemně informovat druhou smluvnÍ stranu.

9.3

9.4

DŮVERNÉ 6



*
vodafone

Pronaj'matel je povinen před změnou vlastnictví NEMOVITOSTI informovat nájemce, nabyvatele
NEMOVITOSTI i jakoukoli t:etí osobu, která vůči NEMOVITOSTI uplatňuje jakákoli vlastnická či obdobná
práva (včetně soudního exekutora či vykonavatele, správce daně v rámci sprévní exekuce apod.), o právech
a povinnostech dle této smlouvy, především o právua nájemce užívat PŘEDMĚT N.A]MU.dle tét5:i smlouvy a o
povÍnnosti pronajímatele za p6dmínek sjednaných vtéto smlouvě užívání PŘEDM? NAJMU nájemci
umoŽnit.

ČLANEKII OZNÁMENÍ

11.1. Smluvní strany se dohodly, že všechna oznámerí, vyrozuměnÍ, výpověd' smlouvy, odstoupení od
smlouvy či jiné dokumenty určené vsouvislosti stouto smlouvou druhé smluvní straně, budou
písemné a druhé smluvní straně prokazatelně doručeny. V pochybnostech se má za to, že 6yly druhé
straně dóručeny třetí den po jejich prokazatelném odevzdání k přepravě provozovateli poštovních
služeb. [)oručovacími adresami jsou adresy uvedené ve specifikaci pronajímatele a nájemce v úvodu
této smlouvy. Každá Smluvní strana může změnit svoji doručovacÍ adresu, jestliže toto písemně
oznámí druhé Smluvní straně alespoň 15 drí předem před takovou změnou ve smyslu ustanovení
tohoto odstavce.

11.2. PronajÍmatel mŮže kontaktovat nájemce:
a) ve věcech týkaj'cích se užívání předmětu nájmu a ve smluvních věcech prostřednicMm emailu:

b) ve věcech plateb dlé této smlouvy prostřednictvím emailu: ebo na
tel. 

c) v mimořádných situacích  potřeba emergency přístupu na předmět nájmu  na tel. 776 977 340.
Zaslárí emailové zprávy na výše uvedené adresy nenahrazuje písemný úkon dle této smlouvy na
adresu sídla nájemce (Vodafone Czech Republic, a.s., náměstí Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5).
Nájemce rnůže kontaktovat pronajímatele prostřednictvím emailu:  nebo na
tel. 

č:,iiHe« 12 qllalui UJEDNANí
Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. V případě sporů se smluvní strany zavazují je
řešit jednánÍm. Nedojdeli mezi nimi k dohodě, je příslušný obecný soud strany žalované.

12.2 Strany berou na vědomí, ze dodržování platné právní úpravy vztahující se k úplatkářství a korupci je
věcí zásadního významu. Každá smluvnÍ strana (včetně každé fyzické osoby nebo právnické osoby,
od smluvní strany odlišné, pokud jejím prostřednictvím poskytuje jedna nebo druhá smluvní strana
plnění podle této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou) musí jednat v souladu se všemi
pla,tnými právními předpisy a nesmí uplácet, přijímat úplatky, podplácet, ani tolerovat či umožnit
žádnou jinou formu úplatkářství nebo korupce.

12.3 Jeli některé zustanovení této smlouvy neplatné nebo nevynutitelné či staneli se takovým
v budoucnu, je či bude neplatné nebo nevynutitelné pouze toto ustanovení a platnost a vynutitelnost
ustanovení Ó'statních zůstane nedotčena, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo
takové ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této
smlouvy. Smluvní strany se zavazují vadné ustanovení bez zbytečného odkladu nahradit
ustanovením bezvadným, které bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu ustanovení
vadného, a to nejpozději clo 30 dnů ode dne, kdy jedna ze smluvních stran druhou smluvrí stranu
k nahrazení dČlvodně vyzve.

12.4 Tuto smlouvu Ize měnit jen písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci smluvrích
stran,

12.1

12.5 NedÍlnousouČástítétosrn,louvyjsounásledujÍcÍpřÍlohy:
Příl.oha 1. specifikace PŘEDME'TU NA?MU, rozsahu stavebních úprav a ilustrativní příklad urrístěrí
ZAŘÍZENÍ

DŮVERNÉ 7



*
vodofone

Příloha 2  pověření Mgr. Martina Koutného (kopie)
Příloha 3  zatřídění do klasifikace stavebních děl C2CC

12.6 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z níchž každá smluvní strana obdrží po dvouvyhotovenÍch.

12,7 Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost jejího uveřejněrí prostřednictvím registru smluv ve smysluzákona č. 340/2015 sb., o zvláštnÍch podmínkách účinnosti n.ěkterých smluv, uveřejňování těchtosmluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen ,,ZAKON aO REGISTRU SMLUV?). Smluvnístrany se dohodly, .,Ťe uveřejnění této srnlouvy v registru smluv zajistí pronajímatel a to v termínudly, ,,Ťe i
2 ZAKOIpodle § 5 odst. NA O REGISTRU SMLUV.

12.8 Smluvní strany se dohodly na tom, že okarnžikem účinnosti této smlouvy PŮVODNÍ SMLOUVAv plném rozsahu zaniká.

Na dŮkaz souhlasu s výše uvedeným připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

Pronajímatel  Hasičský záchrannÝ
Jihočeského kraje
V Českých Budějovicích dne

sbor Nájemce  Vodafone Czech Republic a.s.

V Praze dne 30. 12. 2016
16

Podpis:
Jméno:
Funkce:

Plk. Ií'Í. Lubomír Bureš
ŘediteŤ HZS Jihočeského kraje

Podpis
Jméno Mgr. Martin Koutný

a základě pověření

l

l

l
l
l

i

DŮVERNÉ
8



PŘíLOHA í

?

(1/3)

Speíkace předríš nájmu, mzsahu stavebnídi úpí'av a umístění zaWzení

pŘíouh NAIMU

PŮDORYS

JEDNA SE O PLOCHU poo KONSTRUKCíS KONTEJNEREM, AříT?NNlM STOžAREM, PLOCHU
usí:íovÝch TRAS, VEDENí PŘIPOJKY NN A PŘíVODKY DA
cí=ixovÁ pnowúrA PLOCHA 48,8m2 z

POH



(2/3)

SpeThka» předmětu nájmu, mzsahu stavebních úprav a urnístění zařízení
ZAŘIZEN? VODAFONE

PŮDORYS

PŘíLOHA í



PŘíLOHA 1 (3/3)
Specffikaoe předmětu nájmu, rozsahu stavebních úpí'av a umístění zaWzení

zalzcsl VODAFONE

POHLED



#
vodcifone

Přfloha č. 3  zatřídění do Klasifikace stavebních děl CZ  CC, zaevidování u
Pronajímatele, zatřídění do odpisové skupiny

Pronajímatel prohlíáuje, že budova; její;ž součástí je Předmět nájmu definovaný v odstavci 2.1 Nájemní smlouvy, je
zatříděna do Klasifikace stavebních děl CZCC následovně (zakřížkujte, prosím, příslušný kód klasifikace CZCC):

Pronajímatel prohlašuje, že budova, jejíž so?ičástí je Předmět nájmu, byla dle §26 zákona č. 586/1992 sb.,
daních z pffjmů zaevidována u Pronaj ímatele ve zdaňovacím obdobím započatém dnem: .. . . . . .... . . . ..

V případě, že budova, její9 součástí je Předmět nájmu, není u Pronajímatele zaevidována dle §26 zákona Č.

586/199.2 ,sb:, ,o,daních z příjmů, prohlašuje Pronajímatel, že budova, jejíž součástí je Předmět nájmu, byla pořízena)92 sb., o d:
,( 1, 4t f(}dne:

o

Budova, jejíž součástí je Předmět nájmu, je u Pronajímatele ke dni podpisu této přflohy zatříděna do odpisové skupiny
č.: .L'í.:

V případě, že mezi datem zaevidování (pořízení) a datem podpisu této přflohy došlo u Pronajímatele ke změně účelu
u;ťívárú budovy, uved'te následující Momace:

DŮVERNÉ 9

Kód CZCC Text CZCC Zakřížkovat

1l Budovy pro bydlení
121111 Budovy hotelů a podobných ubytovacích zařízení
122 Budovy administrativrní )=,:

123011 Budovy obchodrních domů
123079 Podzemrní obchodní střediska

1241 Budovy pro telekoíminikace
125222 Sila samostatná

125112 Budovy výrobní=pro energetiku
125111 Budovy pro průmysl (továrny bez komínů)

125113

Budovy vodnfl'io hospodářství, čistíren a úpraven vod
(vodárny)

1261 Budovy pro společenské a kulturní účely
1262 Muzea a knihovny
1263 Školy, univerzity a budovy pro výzkum
1264 Budovy pro zdravotnictví (nemocnice)
127122 Sila pro sklizňovoi úpravu a skladovární obilf
1272 Budovy pro bohoslužby a náboženské aktivity
1273 Historické nebo kulturní památky
b Budovy ostatní, jinde neuvedené

l Budovy ze dřeva a plastů
2142 Tunely, podjezdy, podchody
2141 Mosty, visuté dálnice
2152 Přehrady, hráze
221241 Vodojem
222253 Fontána, hydrant, kašna
230 Věže, stožáry, věžové zásobníky
230351 Průmyslové komíny chemických podniků
230451 Pnlmyslové komíny pro ostatní pnimysl
2302 Stavby elektráren
241 Stavby pro sport a rekreaci
241249 Rozmedny



datum změny účelu:
původní kód Klasifikace stavebních děl CZCC:
původnf odpisová skupina:
nový kód Klasifikace stavebních děl CZCC:
nová odpisová skupina:

Pronajfmatel prohlašuje, že budova, jejfž součástí je Předmět nájmu, je nemovitou kulturrff památkou, vedenou
Národním parnátkovým úřadem v Ústředmm seznamukult?ch památek: 'J?/NE*.

V případě, že dojde ke změně účelu užívání budovy po datu podpisu této při'lohy, zavazuje se Pronajímatel o této změně
Nájemce neprodleně písemně informovat.

Dále se Pronajímatel zavazuje Nájemce neprodleně písemně informovat o změně vlastm'ka budovy.

Pronajímatel:

b(. u
3a 12. 2(776

DŮVERNÉ 10


